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FORNYELSE 

Grundmodellen i 240-serien är 242 L. Den är utrustad med en slitstark klädsel i tyg och vinyl. 

Volvo introducerar nu en ny generation personbilar. Utseende­
och egenskapsmässigt uppvisar 1975 års Volvomodeller ett klart 
släktskap med säkerhetsbilen VESC. Bland nyheterna märks 
nya motorer och växellådor, ny hjulupphängning, nytt 
styrsystem och ny inredning. Den nya generationen volvobilar 
består av två serier - Volvo 240 med sex olika modeller och 
Volvo 260 med två modeller. 



Stolarna har en styvare konstruktion , samt är 
fastare förankrade i golvet. Dom är enkelt höj­
och sänkbara. 

Den nya framvagnen är av fjäderbenstyp - en 
välkänd konstruktion, som Volvo nu vidareut­
vecklat. 

Styrningen av kuggstfmgstyp ger exaktare 
styrning samtidigt som vändradien i det 
närmaste är lika liten som tidigare . (4,9 m mot 

Många nyheter, H1en ••• 

Ingen ändring för 
ändrandets skull 
- De nya bilarna är utvecklade 
med säkerhetsbilen VES C som 
bas, framhåller chefen för AB 
Volvo, Personvagnar, Robert 
Dethorey. De är konstruerade -
i linje med Volvos filosofi att 
säkerhet och kvalitet ställs i 
främsta rummet för en 
marknad med hård konkurrens 
och med kritiska och fordrande 
konsumenter. 
- 1975 års personbilar är resul­
tatet av vår hittills största 

Säkerhetsbil 
Från den s k VESC-projektet har vi hämtat 
konstruktionslösningar av både skaderedu­
cerande (passiv) och olycksförebyggande 
(aktiv) karaktär, säger Robert Dethorey. 
Stor vikt har också lagts vid resultaten av 
Volvos trafikolycksundersökningar . 1975 

satsning på nykonstruktion och 
vidareutveckling, omtalar Ro­
bert Dethorey. Jag vill klart 
understryka att vi inte ändrat för 
ändrandets skull på en end~ 
punkt. Det betyder att det bäst41 
från tidigare Volvo-modeller 
överförts till den nya generatio­
nen. Detta gäller t ex för kupe­
och bagageutrymme, som redan 
tidigare erbjöd bästa möjliga 
säkerhet och uppfyllde högt 
ställda utrymmeskrav . 

års volvomodeller kan betecknas som 
säkerhetsbilar i produktionsutförande. 

Utprovning 
De nya modellerna har i väsentlig omfatt­
ning utprovats i Volvos nya tekniska 
centrum och på den nya provbanan i 
Hällered, som båda tillhör världens mest 
avancerade testanläggningar . Många kom­
ponenter och system har utprovats i 
säkerhetsbilen VESC. Utseende- och egen­
skapsmässigt uppvisar både 240- och 
260-serien också ett klart släktskap med just 
VESC , bl a när det gäller den energiuppta­
gande fronten , framvagnen och styrsys­
temet. 

4,8.) Strömställarna för belysningen är av vridtyp. 
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Ökade valmöjligheter 
Introduktionen av de nya personbilarna 
innebär i praktiken att köparen ges 
ytterligare möjligheter att välja modell efter 
individuella behov. I 240-serien, som 
omfattar 2-dörrars-(242), 4-dörrars- (244) 
och herrgårdsvagnsmodeller (245), finns tre 
olika utföranden, nämligen L, DL och GL. 
260-serien omfattar 264 i DL- och GL­
utförande. 

Nya motorer 
Till den nya volvogenerationen hör två helt 
nya motortyper. För 240-serien har Volvo, 
som alternativ till den välkända B20-
motorn, konstruerat en 2,1 l-motor med 
cylinderlock helt i aluminium och överlig­
gande kamaxel. Den nya motorn har 
beteckningen B21 och finns dels i en 
förgasarversion (B21A) på 97 hk (71 kW) 
DIN och dels i en version med kontinuerlig 
bränsleinsprutning och transistoriserat 
tändsystem (B21E) på 123 hk (90 kW) DIN. 

Aluminium 
För 260-serien introduceras en V6-motor 
på 2,7 I. Den har överliggande kam­
axlar och är gjuten i en aluminiumlege­
ring. Beteckningen är B27 och motorn är 
försedd med kontinuerlig bränsleinsprut­
ning och transistortändning. Den utvecklar 

140 hk (103 kW) DIN. Tre nya växellådor­
manuella f yr- och femväxlade och en 
automatisk - har tagits fram. De är 
speciellt anpassade till V6-motorn. 

Bränsleekonomi 
De nya motorerna har konstruerats för att 
ge god bränsleekonomi. Stor vikt har också 
lagts vid miljösynpunkter både när det 
gäller avgasrening och ljudnivå. Motorerna 
kan köras på 93-oktanig bensin. Ur 
säkerhetssynpunkt har kraven varit högt 
ställda när det gäller accelerationsegenska­
perna och ur körsynpunkt när det gäller 
motorns flexibilitet. 

Framvagn 
För att uppnå bästa möjliga åkkomfort har 
både 240- och 260-serien försetts med en 
framvagn av s k fjäderbenstyp. Konstruk­
tionen är utvecklad av Volvo på tidigare 
kända principer. Framvagnen är enkelt och 
robust uppbyggd för att ge lågt slitage och 
låga servicekostnader. Spårvidden fram har 
ökats med 70 mm jämfört med tidigare 
modeller. 

Bakvagn 
Bakaxelupphängningen har modifierats. 

Nya konstruktioner är infästningen av 
bärararmarna och lagringspunkterna för 
momentstaget. Detta ger en stabil styrning 
av bakaxeln och effektiv dämpning av 
vägljuden. Två- och fyrdörrarsmodellerna 
är försedda med krängningshämmare både 
fram och bak. 

Styrning 
Den nya framvagnen ger i kombination med 
en styrväxel av kuggstångstyp mycket exakt 
styrning och goda köregenskaper. Antalet 
leder i denna styrmekanism är endast fyra. 
Fjäderbenskonstruktionen har även kunnat 
kombineras med liten vändradie samt liten 
styrrullradie. För att tillgodose största krav 
på krocksäkerhet har styrmekanismen fyra 
olika kollapsfunktioner . 

Säkerhet 
Den utdragna fronten av VESC-typ ger en 
jämt fördelad energi upptagning - en 
mycket viktig egenskap vid frontalkollision. 
För att uppnå bästa resultat har 240-
karossen förlängts 13 cm jämfört med 
140-karossen. Frampartiet har en låg profil, 
vilket ger god närsikt. Stötfångaren är 
integrerad med fronten och har, liksom i 
bakpartiet, dragits runt hörnen för att 
skydda mot parkeringsskador . 
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Rullbälten i baksätet, helpressat innertak 
samt stolar med kraftig förankring i golvet 
och fasta nackskydd är andra exempel 
på säkerhetsdetaljer. 

Bromsar 
Samtliga modeller har skivbromsar på alla 
hjulen och dubbla triangeldelade kretsar. 
Ä ven om en av bromskretsarna faller bort 
finns 80 procent av bromskraften kvar. 
Huvudbromscylindern är av stegkonstruk­
tion så att pedaltrycket inte ökar vid ett 
eventuellt kretsbortfall. Bromsförstärkaren 
har stor kapacitet och bromsbeläggen har 
mycket lång livslängd. 
Parkeringsbromsen, som verkar på bakhju­
lens skivbromsar, manövreras med en spak 
mellan framstolarna. 

Varselljus 
De nya modellerna har strålkastare med 
stor kapacitet - runda för 240-serien och 
dubbla rektangulära för 260-serien. 
Samtliga modeller har s k varselljus som 
standard - d v s en typ av belysning, som 
gör att fordonet syns bättre i trafiken. Det 
tänds så snart bilen startas. Varselljuset har 
s k långlivslampor med brinntider på ca 
1 000 timmar jämfört med normallampans 
ca 100. 

Stolar 
De nya stolarna är konstruerade för att ge 
bästa komfort. De är formade för att även ge 
ett smidigt in- och ursteg. Stoppningen är 
fast, vilket bidrar till hög komfort även vid 
långresor. Både stolens höjdläge och 
sittdynans lutning kan enkelt justeras efter 
individuella behov. Rygglutningen justeras 
steglöst liksom svankstödet. De i stolarna 
inbyggda nackskydden är av gallertyp för 
att medge genomsikt från baksätet. De 
belysta bälteslåsen finns mellan stolarna. 

Handbromsen är fly ttad till en konsol mellan 
stolarna, som förutom bälteslAsen ocksA 
inneMller en askkopp för bak sätespassage­
rarna. 
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Interiör 
Instrumentbrädan har rektangulära former 
för luftutsläpp, instrument och klocka. 
Luftutsläppen tillåter ett effektivt utnytt­
jande av värme- och ventilationssystemets 
kapacitet. Totalt finns 12 utsläpp i kupen för 
värme och friskluft . De yttre luftutsläppen 
på instrumentbrädan har en fast spalt, som 
ständigt är riktad mot sidorutorna. Regla­
gen på instrumentbrädan är utformade så 
att de inte skall kunna förväxlas. Ratten har 
en lutning på 23° jämfört med 17° för 
tidigare modeller, vilket ger bekvämare 
körställning och bättre instegsutrymme. 

14 tums hjul 
De nya volvomodellerna har 14 tums hjul­
d v s den internationellt mest gångbara och 
lättast tillgängliga däckdimensionen. GL­
utförandena har 70 procents lågprofildäck, 
medan övriga utföranden får däck med 
samma profilförhållanden - 83% - som 
tidigare modeller. 
Det betyder att rullradien - och därmed 

264 finns i tvA utföranden - DL och GL. 

slitaget inte ändras nämnvärt jämfört med 
tidigare modeller. 

240-serien 
Den nya 240-serien omfattar sex olika 
modeller. 242L och 245L utrustas liksom 
242DL, 244DL och 245DL med den 
välkända B20A-motorn. DL-utförandena 
kan alternativt erhållas med den nya 
fyrcylindriga B2lA-motorn. 244GL har den 
nya B2lE-motorn med kontinuerlig in­
sprutning (CI). De olika utförandena 

uppvisar även andra skillnader än mo,tor­
alternativen. I L-utförandet består t ex 
klädseln av tyg med kantskoning av vinyl 
medan DL-utförandet har hel tygklädsel 
och 244G L har läderklädsel. 

260-serien 
Både 264DL och 264GL förses med den nya 
V6-motorn B27E med kontinuerlig bräns­
leinsprutning (CI). Jämfört med 240-serien 
är skillnaderna påtagliga beträffande t ex 
karossutformning, inredning och ut~ust­

ning. 260-serien har en annan utform'ling 
av bl a frontparti, motorhuv och bakljusar­
rangemang. 264GL har elektriska fönster­
hissar , som standard. 260-serien har 
rektangulära strålkastare med separata 
halogenlampor för hel- respektive halvljus. 
264DL har svart grill och 264GL för­
kromad. 

Nya färger 
Den nya volvogenerationen tillförs tre nya 
ytterlacker. En ny ljusgrön färg är avsedd 

för samtliga modeller och två metalliclacker 
- koppar och silvergrå - för 260·serien 
och 244GL. 

Produktion 
240-serien produceras sedan i början av 
augusti vid Volvo Torslandaverkell. Den 
ersätter 140-serien medan 164 fortsätter att 
produceras vid Volvo Kalmarverken för 
export till vissa utomeuropeiska markna­
der. Produktion av 260-serien iIIIeds i 
oktober. 



B21:ao ett 
intressant tillskott 
i motorfamiljen 
Ett intressant tillskott i Volvos fyrcylindriga motorprogram är B21. Motorn har en 
slagvolym på 2,1 liter och kommer att finnas i en förgasar- och en 
insprutningsversion. Konstruktionen bygger på erfarenheterna från B20-motorn 
med dess kraftiga vev mekanism med fem överdimensionerade ramlager . 
Topplocket är emellertid helt nytt, gjutet i en aluminiumlegering och med en 
remdriven överliggande kamaxel. 

Den nya fyrcylindriga B 2 1-motorn tillverkas i 
Skövde. Den finns i en insprutnings version och 
en förgasarversion pil 123 resp. 97 hk DIN. 

I standardutförandet - B21 A - är motorn 
utrustad med en förgasare. Effekten är 
enligt DIN-normen 97 hk vid 5.000 
varv/min (71 kW vid 83 varv/sek) . Denna 
version kommer att finna s so m alternativ 
till B20 i DL-utföranden a. 
821 E är försedd med kontinuerlig insprut­
ning av samma typ som Volvo introducera­
de i 1974 års modeller. I denna vers ion 
lä mnar den nya motorn 123 hk DIN vid 
5.500 varv/min (90 kW vid 92 varv/sek). 
821 E kommer att finnas i 244GL. 

"Cross-flow" -topp 
Topplocket är av s k cross-flow typ , d v s 
det har en varm och en ka ll sida ell er med 
and ra ord ; de n kall a bränsle-Iuft­
bland.ningen sugs eller sprutas in på 
motorn ena sida och de varma avgaserna 
blåses ut på den andra. 
De n överliggande kamaxeln är remdriven 
och påverkar ventilerna direkt utan några 
mell anliggande vipparmar. 

Tystgående 
Den direktverkande ka maxeln ger få 
rörliga delar. Tillsammans med topploc­
kets aluminiumlegering, som ger en 
myc ket god värmetransport bort frå n det 
heta o mrådet kring ventilerna , betyder det 
a tt ventil spelet hålls konstant under e n 
mycket lä ngre tidsperiod . Det innebär 
också att ventilmekanismen blir tystare , 
amtidigt som kontrollen över avgasern a 

blir effektivare. 

Transistortändning 
827E är utru stad med ett nytt transistori­
serat tändsystem uta n de traditionella 
brytarspetsarna. Detta inte bara reducerar 
underhållet , utan betyder också att 

tä ndin stä llninge n blir mer konstant under 
motorns livsl ä ngd . I kombination med den 
kontinuerliga insprutningen innebär detta 

a tt kontrollen över avgasern as innehåll blir 
avevä rt säkrare. Båda versionerna av B21 
är avsedda att köras på 93-okta nig be nsin . 

Data i korthet om B21 : 

Brä nslesyste m : 
Okta nanta l: 
Effe kt enligt DIN-no rme n 

Vridmo me nt : 

Ko mpressio ns fö rhållande : 
Vikt : 

B2 1A 

En förgasare 
93 
97 hk vid 5.000 
varv/min (7 1 kW 
vid 83 va rv/sek) 
17,3 kpm vid 2 .500 
va rv /min ( 170 Nm 
vid 42 varv/sek) 
8 ,5: I 
155 kg ink l ele ktris k 
utru stning och förga sare 

B2lE 

Kontinuerlig insprutning 
93 
123 hk vid 5 .500 
varv/min (90 kW 
vid 92 varv/sek) 
17,3 kpm vid 3 .500 
va rv/mi n ( 170 Nm 
vid 58 varv/sek) 
9,3: I 
163 kg inkl e lektrisk 
utrustning oc h in­
sprutningssystem 
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Volvos nya sexcylindriga motor kombine­
rar hög effektivitet med god bränsleekono­
mi . Det är en av marknadens lättas te 
motorer. Effekten är 140 hk (103 kW) DIN . 
Motorn kan köras på lågoktanig bensin . 

B27E, som den nya motorn heter , är på 2,7 
liter med cylindrarna i V-form. Motorn är 
gjuten i en aluminiumlegering och en 
överliggande kamaxel per cylinderrad . 
Den är extremt lätt - ca ISO kg inklusive 
elektri sk utrustning och insprutnings­
utrustning . Förbränningsrummen är halv­
sfäri sk och motorn har våta, utbytbara 
cylinderfoder. 
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De kedjedrivna kamax larna är placerade 
mellan ventilraderna och påverkar dessa 
med vipparmar. Kedjorna är självjuste­
rande med hjälp av ett hydrauli skt 
justerdon. Motorn har ett kontinuerligt 
insprutningssystem av samma typ som 
introducerades 140-serien 1974 års 
modell. 

Nytt tändsystem 
B27E är utrustad med ett nytt transistori­
serat tändsystem utan de traditionella 
brytarspetsarna . Detta inte bara reducerar 
underhållet , utan betyder också att 

tändinställningen blir mer konstant under 
motorns livslängd . I kombination med den 
kontinuerliga insprutningen innebär detta 
att kontrollen över avgasernas innehåll blir 
avsevärt säkrare. Det låga kompress ions­
förhållandet i den nya motorn gör att den 
kan köras på miljövänligare 93-oktanig 
bensin . 

B27E är i hög grad en morgondagens 
motor. Lagstiftningen, den ökade trafikin ­
tensiteten och de högre bränslekostnader­
na har gjort att hög toppfart får stå tillbaka 
för kraven på acceleration , flexibilitet och 
bra bränsleekonomi . 



•• o 
AT 74 pa VTV: 

Rekordsatsning på utbildning, 
utställningar och information 

Årets Ä T (ändringstillfälle) är ett av de största och 
mest betydelsefulla som presenterats, vilket är ett 
av skälen till att den interna utbildningen och 
informationen intensifierats. Unikt är att samtliga 
VTV -anställda fått en ingående presentation av de 
nya modellerna redan före pressvisningarna. 
Utbildningsavdelningen på VTV har tagit fram det 
utbildningsprogram, som när detta läses har nått 

ut till samtliga anställda. Det har visats i 
projektorer för grupper om tre till fyra personer 
per gång och inte mindre än 27 apparater har 
använts för att på begränsad tid kunna nå så 
många som möjligt. 
Det är knappast troligt att ett så intensivt 
utbildningsprogram som nått så många på så kort 
tid någonsin genomförts i svensk industri tidigare. 

30-minutersprogrammet inleddes med att 
respektive fabrik schef hälsade si na biIbyg­
gare välkomna ti llbaka efter semestern , 
samtidigt som han i korthet presente rade 
de förändringar som ägt rum i fabriken 
under de fyra veckorna den stått still a. 
Därefter vidtog en ingående presenta tion 
av de nya modellerna, deras tekniska 
lösningar och skillnaderna mellan Volvo 
-74 och -75. 
- Årets Ä T är mycket s tort och ställ er 
mycket höga krav på oss alla, säger 
VTV -chefen Ove Lindblad . Jag anser det 
vara sjä lvkla rt att vi går ut med ingående 
information och att utbildning sker i 
förtroe nde till a lla berörda . Bilbyggare ns 
första kontakt med nyheterna skall inte ske 
via massmedia. I år har vi dessutom tagit 
steget fullt ut och förl agt utbildningen till 
ordinarie arbetstid , vi lket jag hoppas 
uppskattas . 
- Ett nytt grepp , kommenterar Verk­
stadsklubbens ordförande Bengt Ekebl ad . 
Det är roligt att denna typ av information 
som vi talat så länge om , nu kommit igå ng. 
Så fort folk i vår omgivning får höra ta las 
om att man är VTV -anställd frågar de om 
bilarna och det minsta man kan begära är 
att bilbyggaren skall kunna svara. Den här Utbildningen av bilbyggarna vid VTVom det nya i årets ändringstillfälle sker i små grupper. 
formen av utbildning kan så småni ngom 
göra oss till bättre represe ntanter för vårt 
företag. 
- Målet för hela aktiviteten är att se till 
att bilbyggaren vet mer än omgivningen om 
de nyheter vi presenterar , säger Urban 
Bjurö , chef för Utbild ningen. Att vi 
dess utom fått till fä ll e att ge denna 
utbildning före presentatio nen för allmän­
heten torde vara unikt i Volvos historia. 

• Utställningar 
Den utbildningsverksamhet som varIt I 

gång sedan semestern komple tteras nu av 
de tre utställningar som öppnats vid TN- , 

TK- och TA-portarna. Där visas mellan kl 
10 och 17 inte bara de nya vagnarna , utan 
också de tekniska lösningar som bi Ibyggar­
na monterar in , motorer och olika 
komponenter. 
Dessutom vill utstä llningarna tala o m vad 
som händer med de bilar som producerats, 
hu r de introduceras, hur reklamavdel­
ningen sprider kännedom om produkten , 
hur sälja rkåren ute på marknaderna 
utbildas och hur serv iceavdelningen förbe­
reder ett mode ll byte . 

• Trycksaker 
Volvo Ko ntakts specia lupplaga kom plet­
teras inom VTV med distribution aven 
ingående tryckt presentation av både 240-
och 260-serien. 
- Det ä r ett omfattande och kostnads­
krävande program vi presenterar , säger 
Urba n Bjurö, men utgifterna betraktar vi 
som en investeri ng. Ju mer vi kan om 
produkten och ju bä ttre informerade vi ä r, 
desto intressantare blir jobbet och desto 
bättre blir produkten . 
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Volvo esittelee uuden sarjan 
henkilöautoja. Ulkonäöltään 
vuoden 1975 Volvo-mallit tuovat 
mieleen Volvon kokeiluluontoi­
sen turvallisuusauton VESCin. 
Uutuuksista voidaan mainita 
uudet moottorit ja vaihteistot , 
uudenlainen etupyörien tuenta, 
uusi ohjausjärjestelmä sekä uusi 
sisustus. Volvon uudet henki­
löautot jakautuvat kahteen sar· 
jaan - Volvo 240:een, jossa on 
kuusi eri mallia ja kaksi mallia 
käsittävään 260-sarjaan. 

- U udet autot on ke hitetty turvall isuus­
autostamme VESCistä saamiemme koke­
mustemme perusteella, korostaa Volvon 
henkilöautose ktorin pääll ikkö Robert Det­
horey . N e on kehitetty - pitäen Volvon 
peri aa tteen mukaisesti tärkeimpä nä laatua 
ja turvalli suutta - markkinoille, jo iIIa 

, 

kilpailu on kovaa ja kuluttaja t ovat Vuode,n 197.5 .... Tolvo-ma111.t .. 
vaativia ja arvoste lev ia . ~~ t' I 
- Vuoden 1975 henkilöautomallit ovat 
tulosta tähä n mennessä suurimmasta 
investoinnistamme rakenneuutuuksien ja 
kehitystyön hyväksi, Robert Dethorey 
kertoo . Halua n korostaa , ettemme ole 
muuttaneet muuttamisen vuoksi yhtään 
ainoata kohtaa. Näin o ll en a ikaisempien 
Volvoma llien parhaat rakenneratkaisut on 
siirretty uuden sarj an autoihin . Tämä 
koskee es im . matkustamoa ja tavaratilaa, 
jotka jo aikaisemmin olivat erittäin 
turvalli sia ja tä yttivät pitkä ll e menevät 
tilavu us vaatim ukset . 

• Turvallisuusauto 
Turvalli suusproje kti stamme VESCistä 
olemme ottanee t käyttöön sekä on netto­
muutta lieventäviä (pass ii visia) että onnet­
tomuutta ehkäiseviä (aktii visia) rakenne­
ratkaisuja, Robe rt Dethorey sanoo. Vol­
von liikenneonnettomuustutkimuksille on 
myös a nnettu paljon arvoa . Vuoden 1975 
Volvo-mall eja voidaan pitää vak ioautoiksi 
kehitettyinä turvalli suusau toina. 

• Kokeet 
U udet mal lit o n suurelta osalta kokeiitu 
Volvon uudessa tekni sessä keskukl'essa ja 
uudella koeajorada lla Hälleredi ssä , jotka 
molemmat kuulu vat a la llaan maailman 
parhaimpiin . Monia järjestelmiä ja kompo­
nentteja on kokeiitu turvalli suusauto 
VESCissä . Ulko näöltään ja ominaisuuk­
siltaan sekä 240- että 260-sarjan autot 
muistuttavat juuri VESCiä , mm . törmäys­
e nergiaa vaimentavan etuosan a , etua kse­
li stonsa ja ohjausjärjeste lmänsä osalta. 

• Entistä paremmat valinta­
mahdollisu udet 
U usi henkilöautomall ivalikoima merkitsee 
kä ytännössä sitä , että ostaja saa entistä 
paremmat mahdolli suudet valita automal­
lin henkilökohta isten ta rpeittensa mukaan. 
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Mullistavia 
uutuuksia 
240-sarjassa , joka käs ittä~ 2-ov iset (242), 
4-oviset (244) ja kartanoautomallit (245) , 
on kolme eri mallia, nimittä in L , DL ja GL. 
260-sarja käsi ttää DL- ja GL-malliset 264. 

• Uudet moottorit 
Uusissa Volvoissa on kaksi täysin uutta 
moottoria . 240-sarja n autoihin Volvo on 
tunnetun B20-moottorin vaihtoehdoksi 
kehittänyt 2, 1 litran moottorin , jonka 
a lumii nisessa sylinte rinkannessa on ylä­
puolinen nokka-akseli . Uuden moottorin 
mall imerkintä on B2 1 ja se on saatavissa 
kaasuttimella varustettu na (B2 IA) , jollo in 
teho on 97 hv (7 1 kW) DI N ja jatkuvalla 
poittonesteen suihkutuksella va ruste ttu­
na, jo llo in siinä o n transistoroitu sy ty­
tys järj este lmä (B2 1 E) ja teho tällöi n 123 hv 
(90 kW) DI N . 

• Kevytmetallia 
260-sarj an autoissa on 2,7 lit ran V6-
moottori . Siinä on yläpuoli set nokka­
akselit ja se on valettu alumiiniseoksesta. 
Moottori n mallimerkintä on B27 ja siinä on 
ja tkuva poittonesteen suihkutus ja transis­
torisy tytys. Sen teho on 140 hv (103 kW) 
DIN . Kolme uutta vaihteistoa - käsihal­
linta inen neljä- tai viisivaihteinen vaihteis­
to ja automaatti vaihte isto - on kehi tetty . 
Ne on erityises ti so peutettu V6-
moottoriin . 

• Alhainen poittonesteen 
kulutus 
U udet moottorit on kehitetty alhaista 
polttonesteen kulutusta silmälläpitäen. 
Myös ympäristönäkökohtiin on kiinnitetty 
paljo n huomiota sekä pakokaasujen puh­
di stuksen e ttä äänen osalta. Moottoreissa 
voi käyttää 93-oktaani sta bensiiniä. Tur­
vallisuusvaatimukset on asetettu korkealle 
kiihtyvyysominaisuuksien osalta ja ajo­
ominaisuuksia kehitettäessä on kiinnitetty 
huomiota moottorin joustavuuten. 

• Etuakselisto 
Mahdolli simman hyvä n a jomukavuuden 
saavuttamiseksi sekä 240- että 260-sarj an 
autoissa on joustintukityyppinen etu·pyö­
rien tuenta. Volvo on kehittänyt rakenteen 
ai kaisemmin tunnettujen periaatteiden 
mukaa n. E tua kselisto on yksinkertainen ja 
rakenteeltaan vankka , jotta se kestäisi 
kauan ja olisi huoltokustannuksil taan 
edullinen . Raideleveyttä on li sättyedelli­
siin mall ei hin verrattuna . 

• Taka-akselisto 
Taka-akselin tuentaa on muutettu . Uusia 
rakenneos ia ovat tukivarsien kiin ni tys ja 
vääntötukien laakerointi . Näin saadaan 
taka-akselin hyvä suuntavakav uus ja 
a lhainen melutaso. Kaksi- ja nel iovisissa 



mall eissa on ka lli stuksen vaimennin 
ed essä ja takana. 

• Ohjaus 
U uden e tuakseli ston ja hammasta nko­
tyy ppisen ohjausvaihteen ansiosta ohjaus 
on tarkka ja mukava. Ohjauslaitteissa on 
vain nelj ä niveltä. Joustintukiratkaisusta 
huolimatta kääntöympyrän ja ohjanskieru­
kan halkaisija on pie ni . Turvalli suuden 
varmistamiseksi ohjauslaitteissa on ne lj äs­
sä eri kohdassa myötäävä li itos. 

• Turvallisuus 
Auton pi tkä V ESC-tyy ppinen etu osa jakaa 
törmäysenergian tasaisesti, mikä o n tär­
keää mahdolli sissa yhteentörmäyksissä. 
Törmäyksie nvaimennus-ominaisuuksien 
parantamiseksi 240-autojen kori on 13 cm 
pitempi kuin 140-kori. Etuosa on matala, 
joten näkyvyys lähelle auton eteen o n 
hyvä, mikä vähentää jalankulkijan jouk­
kaa ntumisvaa raa päälleajossa. Etupuskuri 
on suunniteltu yhdeksi kokonaisuudeksi 
etuosan kanssa ja puskurien päät ulottuvat 
vähän matkaa sivuja pitkin , joten ne 
suojaavat pysäköintivauri oilta. 

• Jarrut 
Kaikissa ma ll eissa o n kolmiojakoiset 
kaksipiirijarrut ja lev yjarrut kai kissa pyö­
rissä. Vaikka toinen jarrupiiri vioi ttuisikin , 
on 80% ja rrutehosta jä ljellä . Pääsylinte ri 
on rakenteeltaan kaksiporta inen, joten 
poljinpaine e i lisäänn y, vaikka toiseen 
jarrupiiriin tuli sikin vuoto . Tehokas jarru­
tehostin , pitkäikäiset jarrupäällysteet , rul­
laturvav yöt takaistuimella , yhtenä osana 
valettu sisäkatto sekä tukevasti lattiaan 
kiinnitetyt istuimet kiinteine niskas uoji­
neen ovat muita esimerkkejä turva lli suu­
syksityiskohdi sta. 

• Huomiovalot 
U usissa malleissa on tehokkaat valo t. 
240-sarjan valonheittimet ovat pyöreät 
kun ne taas 260-sarj an autoissa ovat 
suorakaiteen muotoiset. Polttimon vaihto 
suoritetaan edestäpäin kätevästi ilman 
työkaluja . 
Kaikissa malleissa on ns. huomiovalot 
vakiovaru teena. Niiden ansiosta auto 
näkyy paremmin Iiikenteessä. Ne sy ttyvät 
kun moottori käy nnistetää n. Huo miova­
loissa on ns. kestokäyttöpolttimot, jo iden 
tehokas käyttöaika o n noin 1000 tuntia 
verrattuna tavallisten polttimoiden noin 
100 tuntiin . 

• Istuimet 
U ud et istuimet on suunni te ltu mahdoll i­
simman mukav iksi. Niitä muotoiltaessa on 
otettu huomioon myös helppo autoon 
nouseminen ja siitä poistuminen. Pehmus-' 
teet ovat kiinteät , mikä osaltaan parantaa 
mukavuutta pitkilläkin matkoilla. Istuime n 
korkeus ja istuintyyn yn kaltevuus o n 
hel post i säädettäv issä yksilö llisten tarpei­
den mukaa n. Selkäno jan kaltevuuden ja 
risti seläntuen säätö on p ortaaton. Etu is tui­
mien selkänojan yläo sa on muotoiitu 

ni skasuojaksi, jossa on aukot takaistui­
mella matkustav ien nä kyvyyden para nta­
miseksi. Seisontajarrun hallintakahva ja 
valaistut turvavöiden lukot ovat etui stui­
mien väli ssä. 

• Sisustus 
K ojelaudassa on suorakaiteen muotoiset 
puhaltime n suuttimet , mittarit ja kello. 
Lukuisien puhaIIu aukkojen ansiosta lä m­
mitys- ja ilma nvai htojä rj estelmä on e rit­
täi n tehokas. Autossa on kaikkiaan 12 
puhallusallkkoa lämmintä ja kylmää ilmaa 
varten. K ojelaudan päissä olevat suutti­
met on sUllnnattu pysyvästi sivuikkunoi­
hin . K ojela lldassa olevat hallin talaitteet on 
suunniteltu siten , ette i niissä voi e rehtyä. 
Ohjauspyörä n kaltev uusklllma on 23° 
verra ttuna aikaisempien maliie n 17°: seen , 
mikä parantaa a joasentoa ja tekee a lltoon 
nousemisen enti stä helpommaksi. 

• 14 tuuman pyörät 
U usissa Vo lvo-malle issa on 14 tuuman 
pyörä t, jo ten rengas koko on kansain väli­
sesti katsoen yleisin ja re nkaita on näin 
o llen helppo saada. GL-mall eissa on 70 
prosentin matalaprofiilirenkaat, kun taas 
muissa malleissa on samanJainen rengas­
profiiIi kuin entisissä maJl eissakin. 
Näin o llen vie rin täsäde - ja samall a 
kulumine n - e i muutu main ittavasti 
a ikaisempiin mall eih in verrattuna. 

• 240-sarja 
U usi 240-sarja käsittää kuusi eri mallia . 
242 L:ssä ja 245 L:ssä on samoin kuin 242 
DL:ssä , 244 DL:ssä ja 245 DL: ssäkin 
tunnettu B20A-moottori. DL-maJle ihin on 
vaihtoehto isesti saatav issa uusi ne li sylin­
te rinen B21A-moottori. 244 GL: sä on 
uusi B2 1 E-moottori, jossa on jatku va 

poittonesteen suihku tus (Cl). E ri malle issa 
on muitakin eroja kuin moottorivaihtoeh­
dot. L-ma lle issa on esim . istuimissa 
kangasverho ilu ja reunasuojukset vinyy liä 
kun taas DL-malleissa on koko naan 
kangasverhoilu ja 244 GL :ssä nahkaver­
hoilu . 

• 260-sarja 
Sekä 264 DL:ssä e ttä 264 GL:ssä on ull s i 
V -moo ttori B27E , jossa on jatku va 
poittonesteen suihkutus (Cl). 240-sarj an 
autoihin verra ttuna kori, s isustus ja 
varusteet e roavat hllo mattavasti . 260-
sarja n autoissa on eril ainen etuosa, 
konepelti ja takavalot. 264 GL:ssä o n 
sähkötoimiset ikkunna nnostimet vakiova­
ru s teena. 260-sarj an autoissa on suoraka i­
teen muotoi set va lo t , jo issa on erilli set 
halogeenipolttimot kauko- ja lähiva lo ja 
varten . 264 DL:ssäon musta etusä leikkö ja 
264 G L:ssä se on kromattu . 

• U udet värit 
Uuden volvoluoka n mukana tulee kolme 
uutta väriä. Uusi vaa lea nvihreä väri o n 
tarkoite ttu ka ikkia ma ll eja varten ja ka ksi 
metaJlinhohtoväriä, kuparin värinen ja ho­
peanharmaa, on ta rkoitettu 260-sa rjaa ja 
244 GL:ää varte n. 

• Tuotanto 
240-sarj aa valmistetaan elokuun alus ta 
lähtien Volvo Torslandaverkenillä . Se 
kor vaa 140-sarja n, kun taas 164: n valmis ­
tusta ja tke taan Volvo Kalmar verkenill ä, 
joka toimittaa niitä vientiin joillekin 
E uroopan ulk opuo lisille markkina­
a lu e ill e. 260-sarj an autoje n va lmi tus 
a loi tetaan lokakuussa. 
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Volvo uvodi jednu novu genera- Modeli "Volvo" godine 1975: 
ciju putnickih vozila. Po izgledu i 
osobinama modeli "Volvo" 
1975. odrazavaju veliku srod­
nost sa sigurnosnim vozilom 
"VESC". 
Medju novostima se primecuju 
novi motori imenjacke kutije, 
novi sistem prednjih i zadnjih 
tockova, novi siste m za uprav­
ljanje i novi uredjaj u kabini. 
Nova generacija vozila sastoji se 
od dve serije - "Volvo 240" sa 
sest razlicitih modela i "Volvo 
260"sa dva modela. 
- Novi automobili razvijeni su 
na osnovu sigurnosnog vozila 
"VESC", podvlaci sef za AB 
Volvo, Personvagnar, Robert 
Dethorey. Konstruisani sa na 
osnovu volvo ve filozofije u kojoj 
se na prvom mestu misli na 
kvalitet i sigurnost i na jedno 
triiste sa jakom konkurencijom i 
kriticki nastorjenim kupcima. 

- Putnicka vozila model 1975. su rezultat 
naseg dosad najveceg ul aganja u nove 
ko nstrkcije i dalji razvoj , rece dalj e Robert 
Dethorey. Zelj a mi je da podvucem da 
ni smo menjali samo da bismo menja li , ni 
na jedno m mestu . To sn;ici - najbolj e 
osobine ranij ih modela preneli smo na 
nov u generaciju . To se odnos i npr. na 
velic inu kabine i prt lj aznika, koji su vec 
ranije ispunjavali najbo lj e moguce uslove 
sigurnosti i prostornosti . 

• Sigurnosno vozilo 
Iz tzv . VESC-projekta preneli smo 
konstru kciona resenja , koja su se odnosi la 
na smanjenje pos ledi ca sudara , rece 
Robert Dethorey . Vel ika se je paz nja 
obrati la na rezulta te volvovih ispiti vanja 
saobracajnih nesreca . Modeli " Volvo" za 
godinu 1975 mogu se smatrati kao 
sigurnosna vozila. 

• Testovanje 
Novi modeli su u ve li koj meri testovani u 
novom tehnicko m centru Volva i na 
novom komplekcu staza za testovanje u 
Hälleredu , koja inace spada medju najnap­
rednjije staze za tes tovanje automobila u 
svetu . Mnogi ko mponenti i sisterni ispro­
bani su u vezi sa sigurnosnim vozil om 
" VESC" . Po izgledu i osobinama, obe 
erije 240 i 260, pokazu ju znatnu srodnost 

sa bas VESC-voziJom, izmedju ostaiog , 
prednji deo, koji umanjuje pos ledice 
sudare , prednji trap i sistern za uprav­
Ijanje . 

• Vece mogucnosti za biranje 
lntrodukcija nov ih putnic kih vozila prak­
tic no daje kupcu jos vece mogucnosti za 
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Nova generacija 
sa osam modela 
biranje modela prema svome ukusu i 
potrebama . Serija 240 koja obuhvata 
modele sa dvoje vrata (242), cetvoro vrata 
(244) i kombi (245) prave se u tri raz liCite 
ve rzije i to L , DL i GL. Serija 260 
obuhvata DL i GL verzije . 

• Novi motori 
Nova generac ija "Volvo" ima dva potpu­
no nova tipa motora . Za seriju 240 je, 
a lternativa poznatom B20-motoru , jedan 
2, 1 l-motor , sa glavom cilindra od 
alumi nijuma i gore-Iezecom bregastom 
osov ino m. Nov i motor nos i naziv B21 i 
postoji u izvodjenju sa karbu ratorom 
(B2 IA) sa 97 ks (7 1 kW) DIN i delom u 
izvodj enju sa stalnim ubri zgavanje m 
gori va i tranzistoriziranim sistemom za 
paljenj e (B21 E) sa 123 ks (90 kW) DIN. 

• Aluminijum 
Za seriju 260 uvodi se jedan motor V6, 
2,7 1. On ima goreldecu bregastu osov inu i 
liven je od jedne legure aluminijuma. 
Naziv je B27. Opremljen je stalnim 
ubri zgavanjem goriva i tranzistoriziranim 
paljenje m. Razvija 140 konj skih snaga 
(\ 03 kW) DIN . U vode se tri nove 
menjacke kutij e - rucne sa cetiri i pet 
brzine i jedna automatska menjac ka 

kutija. Narocito su prilagodjene motoru 
V6. 

• Ekonomienost 
goriva 

potrosnje 

N ovi motori su kon trui ani da bi se 
ostvari la jedna ekonomienost potrosnje 
goriva. Velika se je paz nja obratila na 
covekovu sredi nu narocito po pitanju 
prociscavanja gasova i smanjenja buke . 
Motori mogu da se voze sa benzinom koji 
ima 93 oktana . S obzirom na saobracajnu 
sigurnost se je narocito obratila paz nja na 
a kcelerac ione osobine i obzirom na 
komfo r voznje , na f1 eksibilnost motora. 

• Prednji trap 
Da bi se ostvario najbolj e moguCi ko rnfor 
voz nje, obe serije , 240 i 260, o premljene su 
jednim prednjim trapom sa narocitim 
opruzmm sistemom. Konstrukcija je 
razv ijena od strane Volva na osnovu ranije 
poznatih princ ipa . Prednji trap je jednosta­
van i robustan da bi se ostvarilo mini rnaino 
habanje i da bi servi sni troskovi bili sto 
manji . Sirina prednjih tragova je produ ze­
na za 70 mm u poredjenju sa ranijim 
modelima. 



System zadnjih tockova 
Siste rn zadnj ih tockova je takodjer 
preinacen. Nove su konstrukcije pricvrsci­
vaea za nosae, kao i ne ke tae ke prenosne 
poluge. Te konstrukcije uslovljavaju 
dobro oddavanje tragov a i tihe su pri radu . 
Modeli sa dvoje i eetvor o vrata opremlj eni 
su sa uredjajima za oddavanje stabil nosti 
kola i to kako napred , taka i nazad. 

• Sistern za upravljanje 
N ov i prednji trap zajedno sa jedn im 
prenos nikom upravljaca zu peanog ti pa 
uslov ljava precizno uprav ljanje idobre 
osobine voznje . Karakteristika ovog ure­
dj aja za upravljanje je da nema mnogo 
delova. K onstrukcija o p ruga je mogla da 
se iskoristi za dobijanje malog radija pri 
okretanju kola. Da bi se zadovolj ili 
saobracano-sigurnosni uslo.vi su uredjaji 
za uprav ljanje opremlj e ni sa cetiri "ko­
laps" -fu nkcijama. 

• Sigurnost 
Produzeni front , u sti lu VESC-ao moguca­
va rav nomerno " prihvatanje" energije, 
jedan vrlo vazan deta lj u slucaju da dod je 
do frontal nog sudara. D a bi se postigli sto 
bolji rezultati , produze na je karoseri ja za 
13 cm u poredjenju sa karoseri jorn 140 . 
Prednj i dec kola ima nizak profil sto 
pobolj sava vidik . Branik je integrisan sa 
frontom kola i uosta lo m, kao i zadnj i 
branik , " izvueen" je ok a ugla vozi la, da bi 
stitio od sudara na parkinzima. 
Poluautomatski pojasev i u zad njem se­
distu , od jednog de la pre~ovani plato n , kao 
i sedista dobro pricvrscena za pod i cvrsti 
nasloni za potiljak, drugi su sigurnos ni 
detalj i. 

• Kocnice 
Svi modeli imaju di sk koe nice na svim 
tockovima i dvokruzne t rougaone koc nice . 
Ako jedan od krugova zataji onda jos uvek 
ima 80 odsto od koe io ne snage. Glav ni 
c ilindar koe nickog siste ma je tako konst­
ruisan da pritisak kocione papuce ne 
povecava pritisak u slucaju da jedan od 
kru!lova zataj i. Pojac ivae i koeinca su 
velikog kapaciteta, obloge kocnica duge 
trajnosti. 
Rucica za manevrisanje rue nom kocnicom 
nalazi se izmedju prednjih sedista. 

• Opominjuce svetlo 
Novi modeli imaju farove veli kog kapaci­
te ta - okrugli za seriju 240 idupl i 
eetvorougaoni za seriju 260 . Svi modeli 
imaju kao standard jednu vrstu svetla za 
opominjanje , plasirane na prednjim batob­
ranima . [sto doprinosi d a se vozilo boJje 
vidi . Pali se e im se ko la startu ju . Ovo 
svetlo ima dugotrajne sija lice sa gorenjem 
do 1000 sati sto moze da se uporedi sa 
klasicnim sijalicama eija je trajnost same 
oka 100 sati gorenja. 

• Sedista 
Nova su sedista konstrui sana za ostvare­
nje najboljeg moguceg komfora . Tako su 
fo rmisana da omogucavaju jednostav no 
ulazenje i izlazenje iz kola. Presv ueena su 
taka da imaju do bar komfor i pri dugim 
voz njama. Polozaj naslona i sedista moze 
se jednostav nim pokre tima menjati prema 
po treb i. Ugao naslona se podesava 
postepeno. 
Nasloni za potilj ak , koji su ugradje ni u 
stolice su takve vrs te da ne remete vidik 
zadnjem sedistu. Osvetlj ene brave za 
sigurnosne pojaseve, na laze se izmedju 
sedi sta. 

• Unutrasnjost 
Instrumentna tabla ima cetvorougaone 
otvore za ispustanje vazduha, instrumente 
i sal. Otvori za vazduh o mogucavaju 
efektivno koriscenje sistema za greja nje i 
ventilaci ju . U kupno ima 12 takvih otvora u 
kupeu i to za grejanje i svez vazduh . Ivic ni 
otvori na instrumentnoj tabli imaju jedan 
sta Ini otvor ko ji je sta lno okrenut prema 
ivicnim prozorima. 
Regulatori na instrumentno j tabli su dobro 
rasporedje ni . U prav ljae ima jedan nagib 
od 23 0 u poredj enju sa 170 na ranijim 
modelima . Ova j nov i nagib upravlj aea 
uslov ljava pogodniji poloiaj prilikom 
voz nje i lakse ulazenje u kola. 

• Tockovi 14" 
Novi mode Ii opremljeni su sa toekov ima 
velieine 14", jedna dimenzija koja se 
sv uda u svetu lako moze nabaviti . Model 
GL ima niski profil (70 odsto) na gumama, 
dok ostali modeli imaju gume sa profilom 
- 83 odsto - kao na ranijim modelima . To 
znae i da se du zina trajnosti guma ne me nja 
nes to narocito u poredj enju sa ranijim 
modelima. 

• Serija 240 
Nova serija 240 obuhvata sest razlicitih modela. 
242L i 245L opremljuju se kao i 242DL, 244DL 
za poznatim motorm B20A. Verzija DL moze 
po narudzbini da se dobije sa novim motorom sa 
4 eilindra 82 1A. Model 244GL opremljen je 
nov im motorom 82 1 E, sa stalnim lI brizgava­
njem goriva. Razliciti modeli raz licni Sll i po 
drllgim stvarima. Verzije " L" presvueene Sll 
reci mo platnom i iviee su od vinila, " DL" ima 
presvlaku od platna, dok " 244 GL" ima koznu 
presv laku . 

• Serija 260 
Oba modela 264DL i 264GL bice opremljena 
novim motorom "V6" B27E sa stalnim 
ubrizgavanjem gori va . U poredjenju sa serijom 
240 su razlike velike narocito po obliku 
karo erije, uredjajima i opremi. Serija 260 ima 
reeimo jedan drugi izgled prednjeg dela kola, 
plasta motora i aranzmana straznj ih svetla . 
"264GL" ima cetvorougaone farove sa po­
sebnim halogenskim sijalieama. Model 264DL 
ima ernu masku Rladnjaka dok je maska modela 
264GL hromirana. 

• Nove boje 
Nova generacija ima tri nove bo je . Jednu 
svetlo zelenu , namenjenu za sve modele i 
dve meta lik boje - bakar, i srebrno-s iva 
boja za seriju 260 i 244GL. 

• Proizvodnja 
Sa proizvodnjom serije 240 poeelo se 
pocetkom avgusta meseca u Volvo Tors­
landaverken .. Ta serija zamenjuj e seriju 
140 , dok ce serija 164 i da lje da se 
proizvodi u Volvo Kalmarverke n za izvoz 
u ne ke vanev ropske zemlje . Sa pro izvod­
njom se rije 260 poeece se oktobra meseca. 
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Åke Nilsson: 
• • 
AT -74 största 

• o • satsnIngen nagonsln 
Ä T!7 4, dvs omställningen från 1974 års modeller till 1975 års 
modeller, är den största satsning som Volvo någonsin gjort, säger 
Åke Nilsson, chef för Konstruktion och Utveckling vid Volvo 
Personvagnar. Förändringen har i produktberoende kostnader, dvs i 
konstruktionsarbete, prototyper, provning, beredning för produk­
tion samt speciella verktyg och inkörning kostat 685 mkr. 

like Nilsso/1. chef fiir Konstruktion och Utveckling vid Volvo Personvagnilr. 

Tekniskt sett har 1975 års modeller utfallit 
mycket bra. De rigorösa testerna i ­
PV -huset och på Hällered dokumenterar 
1975 års modeller som ytterligare för­
bättrade Volvo-bilar. Vi har liksom 
tidigare valt att använda pengarna för 
betydande tekniska förbättringar. De 
kosmetiska ändringarna har begränsats till 
sådana som varit nödvändiga p g a tek­
niska förändringar. 
Genom projektets omfattning och inrikt­
ningen mot en kortare framtagningstid än 
normalt, har projektet ställt den involvera­
de personalen på hårda prov . En god hjälp 
har varit det produktframtagningssystem 
som startades samtidigt med projektet och 
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som genom tidsplaner, ansvarsfördelning 
och rapporter gör projekt av denna 
omfattning greppbara. 
Inga system kan emell ertid ersätta erfarna 
medarbetares insatser. Det har inför 
ÄT/74 gjorts många stronga insatser av 
medarbetare på PV -sektorn, Inköp och de 
olika tillverknings- och monteringsföre­
tagen . Det är de många enskilda insatserna 
so m väldisciplinerat och ind ustriell t med­
vetet genomföres inom ramen för produkt­
framtagningssystemet, som möjliggör ett 
så lyckosamt genomfö rande av ett Ä T som 
vi nu upplever med Ä T/74. Alla des~a 
människor är värda ett varmt tack för ett 
väl genomfört Ä T. 

Tre PV­
konstruktörer .. 
om AT -74 
VI HAR 
KLARAT 
AV DET! 
Lennart Mörk, chef för 
Motor och transmissionsut­
veckling, vad har Du för 
kommentar till årets Ä T? 
Detta är ju det största Ä T vi har haft 
på motorsidan och jag tycker att vi, 
så här långt, har lyckats bra. 
Det som varit besvärligast har varit 
certifieringen för Amerika men 
veckan före semestern fick vi ett 
OK där , vi lket kändes skönt. 
Personligen skulle jag vilja rikta ett 
varmt tack till alla mina "gubbar" 
för deras insatser. 

Sven Bengtsson, som ansva­
rar för inredning, vad har 
Du för kommentar till årets 
ÄT? 
Satsninge n för inrednings del har, 
liksom för övriga delar av vagnen, 
varit en av de största, men just i dag 
verkar det som om vi har klarat av 
det hela. 
Besvärligheter har vi haft in i det 
sista med säkerhetsprovning p g a 
vissa omkastningar i kravbestäm­
melserna men de n de len är nu helt 
avklarad. 
Vi upplever i dag en generations­
växling i fråga om inredningskon­
struktion p g a att tidigare system 
med mer eller mindre metervara 
ersatts med verktygsformade de­
taljer som kräver en nogrannare 
passning mellan övriga delar av 
vagnen. Men även dessa prob lem 
har vi lyckats lösa genom ett gott 
samarbete med övriga avdelningar 
och mina medarbetares goda vil ja 
och arbetsinsats. Ingen nämnd och 
ingen glömd. 

Jan Mellbin som svarar för 
framvagnsutveckling, vad 
tycker Du om årets Ä T? 
Chassit är ju helt nytt , kon truk­
tions- och prov ningsarbetet har 
därför varit hektiskt under den korta 
u tveckli ngst iden. 
Jag tror att erfarenheterna frÄn 
arhetet med VESC-vagnen varit ti ll 
stor nytta vid genomförandet av 
detta projekt. 



Nivåreglering. Återger bilen horisontalläge när 
den Jastats ned bak . Praktiskt tillbehör för den 
som ofta kör med släp eller tung last, eftersom 
den minskar risken för att blända mötande trafik 

Elektrisk fönsterhiss. Regleras med kontakter på 
instrumentbrädan. Det tar fem sekunder att 
höja eller sänka fönstret på nAgon av 
framdörrarna. Någon risk för att ett finger skall 
komma i kläm finns inte, då det endast behövs 5 
kp för att hissen skall stoppa. 

Volvo 4 stereo. Volvo har nu även tagit fram 
stereobandspelare för 4-spårskassetter. När 
kassetten skjuts in kopplas radion automatiskt 
ifrån och bandspelaren på. Bandspelaren har 
automatisk tillbakaspoJning , vilket gör att man 
aldrig behöver vända på bandet. Radiodelen 
finns i (llika utföranden. 

och slå i underredet på dåliga vägar. 
NivåregJeringen finns i två olika utföranden. 

Dels ett helautomatiskt, där man ställer in 
önskad nivå med t våtangen ter på instrumentpa-

neJen. Dels ett halvautomatiskt system, som 
pumpas upp på samma sätt som ett däck. 

För dig som vill ha 
NÅGOT EXTRA! 
Det finns mycket man kan göra med en 
Volvo. Utrusta den t ex med något eller 
några av de tillbehör som finns . Till 1975 års 
Volvo har det tagits fram en hel del nyheter 
på tillbehörssidan av vilka vi här skall 
presentera några. Observera också att 
samtliga är Volvo Originaltillbehör med ett 
års garanti. Detta gäller inte för radio- och 
stereoapparaterna som har två års garanti. 

Barnskydd 
Det här skyddet fyller upp utrymmet mellan 
framstolarna - där barn älskar att stå - och 
hindrar barnet från att åka fram vid en häftig 
inbromsning t ex. Som synes sker infästningen i 
stolsramen. 

Motordriven antenn. Antennhöjden ställs in 
från förarplatsen. Bra, om man behöver köra 
bilen genom en snabbtvätt t ex. 

Kudde till nackskydd. För ökad bek vämlighet. 
Den är Jätt att ta av och på. Dessutom är den 
tvättbar. 
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Den nya motorn på 2, I liter är ett alternativ i 
DL-modellerna och finn s med kontinuerlig 
insprutning i GL. 

245 finns i både L- och DL-utförande - den senare med två olika motoralternativ. 



.' 

260-serien har jämfört med 240-serien en annan utformning av bl a frontparti , motorhuv och bakljusarrangemang. Produktion av 260-serien inleds i 
oktober. 

P/I schkhid,c:/ - c:/ler ,kmn i lM. 
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